
Stránka 1 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 13. schůze Rady městské části Praha 5 dne 01.04.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj,  Bc. L. Herold, 
Ing. L. Brož, JUDr. T. Homola, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, JUDr. K. Černá, 
H. Saitzová 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Vyúčtování přidělených dotací 
v roce 2019 v rámci programu 
"Místo pro život a ekologické 
programy" 

Schváleno RMČ/13/365/2020 

2. 
Podnět na ochranu vodního 
díla a přivaděče v k. ú. 
Smíchov, Strakonická 

Schváleno RMČ/13/366/2020 

3. 

Vyúčtování dotací přidělených 
v roce 2019 v rámci dotačního 
řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů 
MČ Praha 5, v oblasti sociální 
a v oblasti prevence na 
podporu protidrogové politiky   

Schváleno RMČ/13/367/2020 

4. 

Odměna ředitelce Centra 
sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 
14. října 11, Praha 5 - Smíchov     

Schváleno RMČ/13/368/2020 

5. 

Návrh na poskytnutí finančních 
prostředků na vzdělávání 
pedagogů mateřských škol a 
základních škol MČ Praha 5 v 
roce 2020 

Schváleno RMČ/13/369/2020 

6. 
Vzdělávací institut Praha, s. r. 
o. - podání žaloby na vydání 
platebního rozkazu 

Schváleno RMČ/13/370/2020 

7. 

Návrh smlouvy o výpůjčce 
mezi společností Next 
development s. r. o. a 
městskou částí Praha 5 

Schváleno RMČ/13/371/2020 

8. 

Poskytnutí mimořádných, 
účelově vázaných investičních 
příspěvků příspěvkovým 
organizacím: MŠ Praha 5 – 
Barrandov, Tréglova 780, MŠ 
Praha 5 – Barrandov, 
Lohniského 851, MŠ Praha 5 – 

Schváleno RMČ/13/372/2020 



Stránka 2 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

Košíře, Peroutkova 1004 a ZŠ 
a MŠ Praha 5 – Košíře, 
Weberova 1/1090 na realizaci 
akcí obnovy a doplnění 
školních hřišť herními prvky. 

9. 
Přidělení dotací v oblasti pro 
podporu kulturních aktivit na 
území MČ Praha 5 v roce 2020 

Schváleno RMČ/13/373/2020 

10. 

Přidělení dotací v oblasti 
podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 
v roce 2020 

Schváleno RMČ/13/374/2020 

11. 

Záštita Ing. Lubomíra Brože, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce v dubnu 

Schváleno RMČ/13/375/2020 

12. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc duben 2020  

Schváleno RMČ/13/376/2020 

13. 
Smlouva o nájmu - Správa 
pražských hřbitovů 
 

Schváleno RMČ/13/377/2020 

14. 

Přidělení dotací v oblasti 
prevence na podporu 
protidrogové politiky v roce 
2020 

Schváleno RMČ/13/378/2020 

15. 

Přidělení dotací pro podporu 
volnočasových aktivit občanů 
MČ Praha 5 v sociální oblasti 
pro rok 2020 

Schváleno RMČ/13/379/2020 

16. 

Přidělení dotací pro podporu 
sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ 
Praha 5 pro rok 2020 

Schváleno RMČ/13/380/2020 

17. 
Smlouva o poskytování 
právních služeb 

Schváleno RMČ/13/381/2020 

18. 

"Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/13/382/2020 

19. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5 – 
Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430 – generální oprava 
kotelny" 

Schváleno RMČ/13/383/2020 

20. 
Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 

Schváleno RMČ/13/384/2020 



Stránka 3 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

malého rozsahu s názvem: "U 
Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, 
zateplení objektu – poliklinika – 
projektová dokumentace" 

21. 

Sankce spojené s pozdní 
úhradou nájemného za 
pronájem nebytových domů, 
nebytových prostor v bytových 
domech, ostatních částí 
nemovitostí (reklamy) a 
pozemků v návaznosti na 
nařízení Vlády ČR č. 194, ze 
dne 12. 3. 2020 a č. 211, ze 
dne 14. 3. 2020 

Schváleno RMČ/13/385/2020 

22. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/13/386/2020 

23. 

Žádost společnosti Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov z. 
s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem kavárny v budově 
Záhorského 886/4, Praha 5  

Schváleno RMČ/13/387/2020 

24. 

Příprava žádosti o dotaci k 
projektu "Retenční nádrže 
Raudnitzův dům" z Operačního 
programu Životní prostředí 

Schváleno RMČ/13/388/2020 

25. 

Pořízení přístupu do aplikace 
Řízení školy, pro mateřské a 
základní školy zřízené MČ 
Praha 5 - předplatné přístupů 
do webové aplikace Řízení 
školy online pro školy do 30. 
dubna 2021 

Schváleno RMČ/13/389/2020 

26. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 0048/0/OMI/18 ,,Výstavba 
kontejnerového pavilonu MŠ, 
Praha 5 - PD" 

Schváleno RMČ/13/390/2020 

27. 

Schválení Výzvy k podání 
nabídky a návrhu smlouvy v 
rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBÚ) s názvem 
„Monitoring pro Motolskou 
skládku, Praha 5“  

Schváleno RMČ/13/391/2020 

28. 
Novela jednacího řádu Rady 
městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/13/392/2020 

29. 

Schválení poskytnutí slev z 
nájemného provozovatelům 
zařízení postižených nařízením 
Vlády ČR č. 211 ze dne 14. 3. 
2020 

Schváleno RMČ/13/393/2020 

30. 

Odklad termínu splatnosti 
nájemného za pronájem bytů 
svěřených MČ Praha 5 z 
důvodu vyhlášení nouzového 

Schváleno RMČ/13/394/2020 



Stránka 4 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

stavu v ČR 

31. 
Zrušení vydání květnového 
čísla časopisu Pětka 

Schváleno RMČ/13/395/2020 

 
  



Stránka 5 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/365/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v roce 2019 v rámci programu "Místo pro život a ekologické 
programy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v roce 2019 v rámci programu "Místo pro život a ekologické 
programy" 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2019 v rámci programu "Místo pro život a 
ekologické programy" Zastupitelstvu MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/366/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na ochranu vodního díla a přivaděče v k. ú. Smíchov, Strakonická 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Žádá 

1. Radu hl. m. Prahy  o vydání územního opatření o stavební uzávěře na pozemcích parc. 
č. 669/4, 668/3, 664, 4990/1 v k. ú. Smíchov a další za účelem ochrany stávajícího vodního 
díla a přivaděče 

II. Ukládá 

1. předat podnět na vydání územního opatření o stavební uzávěře UZR MHMP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 17.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/367/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací přidělených v roce 2019 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence na 
podporu protidrogové politiky   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v roce 2019 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence na podporu 
protidrogové politiky ve výši 1.635.595 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2019 v rámci dotačního řízení na podporu 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5, v oblasti sociální a v oblasti prevence Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/368/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov     
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., 
nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov za období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020 
dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru soc. problematiky a pr. kriminality  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/369/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na vzdělávání pedagogů mateřských škol a 
základních škol MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských škol a 
základních škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5, v roce 2020 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
mateřské školy v celkové výši 177.100 Kč 
§ 3111, pol. 5167   - 100.000 Kč na § 3111, pol. 5331   + 100.000 Kč (na jednotlivé ORG) 

§ 3111, pol. 5331  -    77.100 Kč na § 3111, pol. 5331   +   77.100 Kč (na jednotlivé ORG) 

základní školy v celkové výši 279.400 Kč 
§ 3113, pol. 5167   - 279.400 Kč na § 3113, pol. 5331   + 279.400 Kč 
(na jednotlivé ORG) 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé MŠ a ZŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/370/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Vzdělávací institut Praha, s. r. o. - podání žaloby na vydání platebního rozkazu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odmítá 

1. nárok Vzdělávacího institutu Praha s. r. o., IČO 288 68 684 na zaplacení částky ve výši 
3.802.980 Kč s příslušenstvím, z titulu Dohody o zvláštním ujednání o schválení výše 
mimořádných investic, mezi městskou částí Praha 5 a věřitelem Vzdělávací institut Praha, s. r. 
o., ze dne 09. 06. 2010 

II. Schvaluje 

1. podání návrhu na vydání platebního rozkazu vůči Vzdělávacímu institutu Praha s. r. o., 
IČO 288 68 684, na zaplacení dlužného nájemného a bezdůvodného obohacení za 
neoprávněné užívání  pozemku parc. č. 3365 – zahrada, k. ú. Smíchov, přízemí objektu a 1. 
patra objektu bytového domu č. p. 107 na adrese Švédská 39, Praha 5 a nebytového prostoru - 
garáže – v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 107 na adrese Švédská 39, Praha 5, která je 
součástí pozemku parc. č. 3364, k. ú. Smíchov 

III. Ukládá 

1. zajistit podání návrhu na vydání platebního rozkazu dle bodu II.1. tohoto usnesení, a to 
prostřednictvím AK  Mgr. Jirásková  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/371/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh smlouvy o výpůjčce mezi společností Next development s. r. o. a městskou částí 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh Smlouvy o výpůjčce mezi společností Next development s. r. o., IČO 241 80 173, se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové Město, a městskou částí Praha 5 na základě 
Memoranda o spolupráci ze dne 20. 9. 2018, týkajícího se rozvoje nemovitostí na území Prahy 
5, „Waltrovka I, II., III“. Předmětem uvedené Smlouvy jsou následující nemovitosti: pozemky 
parc. č. 958/17 jehož součástí je budova č. p. 1011, parc. č. 958/7, parc. č. 958/18 a parc. č. 
965/22, vše k. ú. Jinonice 

II. Ukládá 

1. zajistit potřebné administrativní kroky vedoucí k podpisu smlouvy o výpůjčce  mezi společností 
Next development s. r. o., IČO 241 80 173, se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové 
Město a městskou částí Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2020  

2. předložit  návrh Smlouvy o výpůjčce mezi společností Next development s. r. o., IČO 241 80 
173 a městskou částí Praha 5 na základě Memoranda o spolupráci ze dne 20. 9. 2018, 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 ke schválení 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/372/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím: MŠ Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, MŠ Praha 5 – Barrandov, Lohniského 
851, MŠ Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004 a ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 na 
realizaci akcí obnovy a doplnění školních hřišť herními prvky. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým organizacím: 
MŠ Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, MŠ Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851, MŠ Praha 
5 – Košíře, Peroutkova 1004 a ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 na realizaci akcí 
obnovy a doplnění školních hřišť, na základě záměrů předložených jednotlivými řediteli 

  

  

2. rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků v celkové výši 2 800,00 tis. Kč 
následujícím způsobem: 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400017 ve výši 700.000 Kč 
na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci MŠ Peroutkova, ORG 882 ve výši 
700.000 Kč 
 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400018 ve výši 700 000,- 
Kč na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci MŠ Tréglova, ORG 865 ve výši 
700.000 Kč 
 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400016 ve výši 700.000 Kč 
na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci MŠ Lohniského 851, ORG 866 ve výši 
700.000 Kč 
 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3113, pol. 6121, UZ 10, ORG 400019 ve výši 700.000 Kč 
na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Weberova, ORG 808 ve výši 
700.000 Kč 

  

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.04.2020  

2. informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení RMČ 



Stránka 13 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/373/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti pro podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v oblasti pro podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v 
roce 2020 dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.905.000 Kč 

2. s finančním krytím přidělených dotací, které bude provedeno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 pro rok 2020 z podkapitoly 0637 (kultura), § 3392 neinvestiční transfery v kultuře, pol. 
5229 ostatní neinvestiční transfery nezisk. a podobným organizacím. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na přidělení dotací v oblasti kultury na rok 2020 dle přílohy č. 1 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/374/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 v 
roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území  MČ 
Praha 5 v roce 2020 v celkové výši 717.350 Kč dle přílohy č. 1 

2. s finančním krytím přidělených dotací, které bude provedeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2020, podkapitoly 0637 (kultura), § 3322 zachování a obnova kulturních památek, položky 
5229 neinvestiční transfery nezisk. a podobným organizacím. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací v oblasti podpory zachování a 
obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2020 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/375/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce v dubnu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce, a to ve dnech 

4.4.2020 – Food truck show, 

18.4.2020 – Středomoří, 

25.4.2020 – Asia food fest, 

a to pouze v případě, že na akci nebude vybíráno vstupné. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/376/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc duben 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce duben 2020 za celkovou částku 7. 548.176,43 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 3/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období duben 2020 

3. denní plán prací na období duben 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/377/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40001/110/20 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 5. 3. 2020  
do 5. 3. 2030 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/378/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky v roce 2020 
dle přílohy - tabulka s návrhy na přidělení dotací 2020 

2. s financováním dotací ve z podkap. 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5222 
Neinvestiční transfery spolkům v celkové výši 199.568 Kč 

3. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle 
přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy na přidělení dotací na podporu protidrogové politiky pro rok 2020 do 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/379/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti 
pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přidělením dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti 
pro rok 2020 dle přílohy -  tabulka s návrhy na přidělení dotací 2020 

2. s financováním dotací z podkap. 0539 Odbor sociální problematiky, § 4399 Ostatní sociální 
péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím v celkové výši 400.000 Kč 

3. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle 
přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací pro podporu volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální 
oblasti pro rok 2020 do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/380/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 pro 
rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ 
Praha 5 pro rok 2020 dle přílohy - tabulka s návrhy na přidělení dotací 2020 

2. s financováním dotací z podkap. 0539 Odbor sociální problematiky, § 4399 Ostatní sociální 
péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím v celkové výši 1.069.998 Kč 
1. program ,,Spokojené stáří" ve výši 199.998 Kč 
2. program ,,Život bez bariér" ve výši 650.000 Kč 
3. program ,,Aktivní dětství" ve výši 70.000 Kč 
4. program ,,Život bez předsudků" ve výši 150.000 Kč 

3. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle 
přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy na přidělení dotací pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z 
MČ Praha 5 pro rok 2020 do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/381/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování právních služeb 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s advokátní kanceláří Syrůčková, Pavlovský, 
Vaňková s. r. o., IČO 055 96 491, zastoupena: JUDr. Ivanou Syrůčkovou, jednatelkou se 
sídlem: Praha - Smíchov, Plzeňská 232/4 pro účely Odboru přípravy a realizace investic 

2. financování smlouvy  ve výši 495.867,77  Kč bez DPH, tj. 600.000 vč. DPH zajištěné z 
rozpočtu na rok 2020 z podkapitoly 0818, § 3612, položky 5166 (Konzultační, poradenské a 
právní služby). 

  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/382/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a 
????????????????????????????????? vlastníkem domu Pavla Švandy ze Semčic 1068/13, 
k. ú. Smíchov, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 30.667 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 1068, k. ú. Smíchov dle 
podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a fyzickými osobami, 
vlastníky garáží na pozemcích parc. č. 3178/6, 3178/7, 3178/8, 3178/9, 3178/10 k. ú. Smíchov 
při ul. Na Hřebenkách, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 46.464 Kč a 
následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na těchto garážích dle podmínek 
smlouvy 

3. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 77.131 Kč, po provedení 
úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 78 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/383/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 – generální oprava kotelny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5 – Jinonice, U 
Tyršovy školy 1/430 – generální oprava kotelny", tj. společnost EPLcond a. s., se sídlem 
Purkyňova 2873/19a, Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 4.291.145 Kč bez DPH, tj. 
5.192.285 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností EPLcond a. s., se sídlem Purkyňova 
2873/19a, Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.291.145 Kč bez DPH, tj. 5.192.285 Kč vč. DPH, 
které je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/384/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "U 
Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, zateplení objektu – poliklinika – projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, zateplení 
objektu – poliklinika – projektová dokumentace", tj. společnost DESIGN 4 - projekty staveb, s. 
r. o., se sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I - Staré Město,  Liberec, IČO 228 01 936, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
440.000 Kč bez DPH, tj. 532.400 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností DESIGN 4 - projekty staveb, s. r. o., se 
sídlem Sokolská 1183/43, Liberece I - Staré Město, Liberec, IČO 228 01 936 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 440.000 Kč bez DPH, tj. 532.400 Kč vč. DPH 
zajištěné z následovně: 
ve výši 425.000 Kč bez DPH, tj. 514.250 Kč vč. DPH z rozpočtu roku 2020, z podkpaitoly 0518, 
§ 4349, položky 6121, ORG 130223 po převodu finančních prostředků ve výši 14.300 Kč v 
rámci podk. 0518 z § 4357, pol. 6121, ORG 130197 na § 4349, pol. 6121, ORG 130223; 
dofinancování veřejné zakázky ve výši 15.000 Kč bez DPH, tj. 18.150 Kč vč. DPH z rozpočtu 
roku 2021, z podkpaitoly 0518, § 4349, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/385/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Sankce spojené s pozdní úhradou nájemného za pronájem nebytových domů, nebytových 
prostor v bytových domech, ostatních částí nemovitostí (reklamy) a pozemků v návaznosti 
na nařízení Vlády ČR č. 194, ze dne 12. 3. 2020 a č. 211, ze dne 14. 3. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. neuplatňovat a nevymáhat sankce za pozdní úhradu nájemného za pronájem nebytových 
domů, nebytových prostor v nebytových domech v bytových domech, ostatních částí 
nemovitostí (mimo reklam) a pozemků ve svěřené správě MČ Praha 5, splatného počínaje 
dnem 1. března 2020 do ukončení nouzového stavu, a to v návaznosti na nařízení vlády ČR č. 
194 ze dne 12. 3. 2020 a č. 211 ze dne 14. 3. 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky dle bodu 1.I. tohoto usnesení (informovat správní firmy) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/386/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 27030 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 869,7 tis. Kč Odboru školství 
RO 27031 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.373,9 tis. Kč, z toho 92,1 tis. 
Kč Odboru legislativnímu a 2.281,8 tis.Kč Odboru přípravy a realice investic 
RO 27032 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 86,8 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 
RO 27033 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 180 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2007 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.373,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 2006 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 869,7 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
Navýšení rozpočtu v bodě 2. byla realizována v měsíci březnu 2020 dle pokynu MHMP z 
důvodu nutnosti zajištění konsolidace položek 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/387/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem kavárny v budově Záhorského 886/4, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z. s., IČO 
638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 a Petrou Barkmanovou, IČO 626 09 165, za 
účelem provozování kavárny s dětským koutkem, na dobu neurčitou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/388/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Příprava žádosti o dotaci k projektu "Retenční nádrže Raudnitzův dům" z Operačního 
programu Životní prostředí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu "Retenční nádrže Raudnitzův dům" z 
Operačního programu Životní prostředí 

II. Ukládá 

1. připravit žádost o dotaci na realizaci projektu "Retenční nádrže Raudnitzův dům" dle podmínek 
144. výzvy  Operačního programu Životní prostředí  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. N. Priečinská  
a Bc. Herold nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/389/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Pořízení přístupu do aplikace Řízení školy, pro mateřské a základní školy zřízené MČ Praha 
5 - předplatné přístupů do webové aplikace Řízení školy online pro školy do 30. dubna 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořízení přístupu do aplikace Řízení školy online, pro základní a mateřské školy zřízené MČ 
Praha 5 - předplatné 52 přístupů aplikace Řízení školy online - Mentor  do 30. 4. 2021 

2. finanční krytí , které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0440 školství přesunem finančních 
prostředků: 
z § 3113, pol. 5167 - 97.600 Kč na § 3113, pol 5168 služby zpracování dat + 97.600 Kč 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé MŠ a ZŠ o usnesení RMČ P5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.04.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.04.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. N. Priečinská  
a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/390/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 ,,Výstavba kontejnerového pavilonu MŠ, 
Praha 5 - PD" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení provádění díla týkající se projektové dokumentace ''Výstavba kontejnerového 
pavilonu MŠ, Praha 5'' realizované dle smlouvy o dílo č. 0048/0/OMI/18 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 s firmou SUDOP Project Plzeň a.s., IČO 453 
59 148, kterým se upravuje rozsah předmětu plnění a cena 

3. snížení ceny díla ve výši 279.250 Kč bez DPH, tj. 337.892,50 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu dodateku č. 1  ke smlouvě o dílo 
č.0048/0/OMI/18 oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská  
není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/391/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Výzvy k podání nabídky a návrhu smlouvy v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBÚ) s názvem „Monitoring pro Motolskou skládku, Praha 5“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zahájení jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 Zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2. výzvu k podání nabídky v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku: 
„Monitoring pro Motolskou skládku, Praha 5" 

3. návrh smlouvy pro veřejnou zakázku: „Monitoring pro Motolskou skládku, Praha 5“ 

II. Jmenuje 

1. komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ve složení: 
1. člen - Ing. Brož Lubomír 
2. člen - Čahoj Viktor 
3. člen - JUDr. Homola Tomáš 
4. člen - Ing. Knížková Kateřina 
5. člen - Hrabánek Jan 

1. náhradník - JUDr. Lachnit Petr 
2. náhradník - Ing. Vejmelka Jiří 
3. náhradník - Ing. arch. Hamanová Zuzana 
4. náhradník - Bc. Vernerová Martina 
5. náhradník - Bc. Hulová Gabriela 

III. Ukládá 

1. zajistit všechny administrativní kroky spojené se zasláním výzvy k podání nabídky v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku: „Monitoring pro Motolskou skládku, 
Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 03.04.2020  

2. dodat Žádost o vyhlášení veřejné zakázky související s dalším vývojem udržování 
lokality Motolské skládky 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
Mgr. N. Priečinská  
se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/392/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela jednacího řádu Rady městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. novelu Jednacího řádu Rady městské části Praha 5 s účinností ode dne 1. 4. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/393/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení poskytnutí slev z nájemného provozovatelům zařízení postižených nařízením 
Vlády ČR č. 211 ze dne 14. 3. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu nájemcům prostor sloužících podnikání svěřených do majetku MČ 
Praha 5, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení, kteří jsou dotčeni usnesením vlády č. 194 
ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 
o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České 
republiky nouzový stav, na něj navazujícím nařízením vlády č. 211 ze dne 14.3.2020 o přijetí 
krizového opatření spočívající v zákazu maloobchodního prodeje a prodeje služeb a některých 
dalších činností až na výjimky,  dále navazujícím mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 23. března 2020, č. j. MZDR 12746/2020-1,(kterým byl prodloužen zákaz 
maloobchodního prodeje a prodeje služeb a některých dalších činností až na výjimky, a to na 
dobu do dne 1. dubna 2020 do 6:00 hod.) a mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví 
ze dne 30. března, č. j. MZDR 13361/2020-2 (kterým byl prodloužen zákaz maloobchodního 
prodeje a prodeje služeb a některých dalších činností až na výjimky, a to na dobu do dne 11. 
dubna 2020 do 6:00 hod.), a to ve výši 100 % sjednaného měsíčního nájemného v období ode 
dne platnosti výše uvedených opatření (14. března 2020) až do 30. dubna 2020 včetně, to vše 
za účelem minimalizace dopadů restriktivních opatření do ekonomické sféry jednotlivých 
nájemců. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/394/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odklad termínu splatnosti nájemného za pronájem bytů svěřených MČ Praha 5 z důvodu 
vyhlášení nouzového stavu v ČR 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odklad termínu splatnosti nájemného a záloh na služby spojených s užíváním bytu za měsíce 
duben, květen a červen 2020 s tím, že splatnost jednotlivých úhrad za každý měsíc bude 
prodloužena o 4 měsíce, a to na základě případných žádostí nájemců bytů ve svěřené správě 
MČ Praha 5, které budou předloženy OBP ÚMČ Praha 5 nebo správní společnosti Centra a. s. 
nejpozději do 30. 6. 2020 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o přijatém usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 03.04.2020  

2. informovat písemně jednotlivé žadatele a správní firmu Centra a. s. o odkladu termínu 
splatnosti nájemného a služeb dle usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/13/395/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zrušení vydání květnového čísla časopisu Pětka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zrušení vydání květnového čísla časopisu Pětka a případné vydání náhradní tiskoviny např. 
formou novin s aktuálními tématy  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré potřebné kroky ke zrušení vydání květnového čísla časopisu Pětka 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská  
není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
13. RMČ, dne 01.04.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

13:00 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


